Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em Porto Alegre (GTPAL)

Rua 7 de Setembro, 586 ‒ 12° andar ‒ 90010-190 Porto Alegre ‒ RS
Tel.: (51)3215-7241, 3215-7246, 3215-7242

E-mail: gtpal.deorf@bcb.gov.br

Ofício 8.998/2021‒BCB/Deorf/GTPAL
Processo 188410 Porto Alegre, 20 de abril de 2021.

À
Cooperativa de Crédito Alto Vale do Itajaí - Sicoob Alto Vale

A/C dos Senhores
Jose Petry - Diretor Operacional
Miriam Peixe Hinghaus - Diretor Administrativo
Moacir Carlos Bonin - Diretor Financeiro

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

   Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, aprovou o
assunto a seguir especificado, conforme deliberado na Reunião do Conselho de Administração
de 23 de março de 2021:

a) Eleição dos membros da Diretoria Executiva, cujo mandato se estenderá até a posse dos que

forem eleitos na Assembleia Geral Ordinária de 2025:

CPF Nome Cargo
420.866.209-34 José Petry Diretor Operacional
007.958.069-65 Miriam Peixe Hinghaus Diretor Administrativo
690.839.679-72 Moacir Carlos Bonin Diretor Financeiro

2.  Deverá essa sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias úteis contados da
data do evento, registrar diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos, bem como
atentar para as demais informações a serem prestadas no Unicad, conforme procedimentos
descritos no Sisorf 5.7.70.

3.  Alertamos que, de acordo com o artigo 75 do estatuto social da Cooperativa,
compete ao Diretor Operacional representar a Cooperativa, e desta forma, assinar os
documentos encaminhados a este Banco Central

   Atenciosamente,

Paulo Renato Carneiro Abrahão Luciano Günther Peixoto
Gerente-Técnico Coordenador

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2021-04-20T15:23:55-0300
	Banco Central do Brasil
	/opt/tomcat/temp/ebc103785890275654668.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil